CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n'’ 131 1, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada .ce.gov .br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

Ü
+ : 8 É

INDICAÇÃO N' 135/2024

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a promover obras

de execução de recuperação de todas as estradas da localidade de Muquém, iniciando nos

Órfãos e terminando na Barrenta.

JUSTIFICATIVA

Considerando que diversas localidades ainda padecem com estradas com acesso

prejudicado, sabendo-se que necessita de investimentos na área de infraestrutura de estradas e

arruamentos, uma vez que em época invernosa se tornam intransitáveis, prejudicando o direito

de ir e vir das pessoas daquele distrito, requer:

Que seja oficiada, à Secretaria de Infraestrutura, na pessoa do Secretário Sr. Flávio

Teixeira, para que providencie a execução de obras de execução de recuperação das estradas

que ligam as localidades de é)rHos, passando por Muquém e finalizando na Barrenta, em

benefício àqueles moradores, garantindo um acesso de qualidade para todos os transeuntes e

veiculos.

O motivo desta solicitação é uma reivindicação da comunidade daquela localidade

que, não dispõe da infraestrutura básica a todos os seus moradores.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 1'’ de fevereiro de 2024

itbiÉ/É+fMqxLFAkIiftiÜTÂS
VEREADORA - AUTORA

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADÁ
(X) Aprovado 1

Em.f d AJg

)E AMONI ADA

Mi